
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Envoyé : 7 octobre 2020 11:49 

À : Roy, Cecely (SPAC/PSPC) 

Cc : Elizabeth Lindsay; fitz-morris, James (SPAC/PSPC); Me'Shel Gulliver Bélanger; Bryan 

Blom; Jean-François Létourneau; Media 

Objet : RE : Avis médias / Niveau 1 – COVID-19 Tests Abbott ID Now / Agence QMI 

Merci Cecely! Je peux informer la journaliste que nous avons cru comprendre que quelqu’un la contactera bientôt. 

Stefanie 

De : Roy, Cecely (SPAC/PSPC) [mailto:cecely.roy@canada.ca]  

Envoyé : 7 octobre 2020 11:35 

À : Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Cc : Elizabeth Lindsay <Elizabeth.Lindsay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; James Fitzmorris <james.fitz-morris@canada.ca>; Me'Shel 

Gulliver Bélanger <MeShel.GulliverBelanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Bryan Blom <Bryan.Blom@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Jean-  
François Létourneau <Jean-Francois.Letourneau@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Objet : RE : Avis médias / Niveau 1 – COVID-19 Tests Abbott ID Now / Agence QMI 

Désolé. Je vais le faire tout de suite. 

Cecely Roy 

Press Secretary | Attachée de presse 

Office of Minister Anita Anand | Bureau de la ministre Anita Anand 

C : 343-549-7293 

Le 7 oct. 2020, à 11:34, Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> a écrit : 

Bonjour Cecely, 

Je me demandais si vous aviez pris contact avec la journaliste pour cette demande. Elle nous a relancés ce matin, 
nous veillerons à bien boucler la boucle avec elle si nous savons que vous l’avez contactée. 

Merci! 

Stefanie 

819-576-4705 

De : Médias 

Envoyé : 6 octobre 2020 9:04 

À : Cecely Roy <cecelv.rov@canada.ca>  

Cc : Elizabeth Lindsay <Elizabeth.Lindsay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; James Fitzmorris <.ames.fitz-  
morris@canada.ca>; Me'Shel Gulliver Bélanger <MeShel.GulliverBelanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Bryan 

Blom <Brvan.Blom@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Jean-François Létourneau <Jean-Francois.Letourneau@tpsgc-  
pwgsc.gc.ca>; Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

Objet : RE : Avis médias / Niveau 1 – COVID-19 Tests Abbott ID Now / Agence QMI 
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Merci, Cecely. Je vais donc clore officiellement cette demande. 

Sarah Daoust-Braun 

Sarah.Daoust-Braun@quebecormedia.com   

438-490-3250 

Michèle LaRose 
Conseillère principale, Relations avec les médias | Senior Advisor, Media Relations  
Services publics et Approvisionnement Canada | Public Services and Procurement Canada  
Cell: 613-415-6302 

De : Roy, Cecely (SPAC/PSPC) [mailto:cecely.roy@canada.ca]  

Envoyé : 6 octobre 2020 8:59 

À : Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

Cc : Elizabeth Lindsay <Elizabeth.Lindsay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; James Fitzmorris <Iames.fitz-  
morris@canada.ca>; Me'Shel Gulliver Bélanger <MeShel.GulliverBelanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Bryan 

Blom <Bryan.Blom@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

Objet : RE : Avis médias / Niveau 1 – COVID-19 Tests Abbott ID Now / Agence QMI 

 

Nous pouvons répondre à celle-ci au cabinet de la ministre en utilisant la réponse que nous avons vérifiée hier!  

Pourrais-je avoir les coordonnées de Sarah? 

Mer c i ,   

Cece l y  

De : Media [mailto:media@tpsgc-pwgsc.gc.ca]  

Envoyé : 6 octobre 2020 8:57 

À : Reza, Arianne (Ext.) <arianne.reza@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Michael Mills <Michael.Mills@tpsgc-

pwgsc.gc.ca> 

Cc : Amanda Semaan <Amanda.Semaan@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Edith Dauphinais <Edith.Dauphinais@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Haley Walsh <Haley.Walsh@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Isabelle Aubin <Isabelle.Aubin@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Mia Arruda <Mia.Arruda@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Michael Milito <Michael.Milito@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Nathalie Bétoté 

Akwa <Nathalie.BetoteAkwa@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; PA DGA Bureau SMA / AP PB ADM Office (TPSGC/PWGSC) 

<TPSGC.PADGABureauSMA-APPBADMOffice.PWGSC@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Tevaughn Anderson 

<Tevaughn.Anderson@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Vanessa Audette <Vanessa.Audette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Amélie Langlois 

<Amelie.Langlois@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Angela Intranuovo <Angelaintranuovo@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Anne Levasseur 

<Anne.Levasseur@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Bryan Blom <Bryan.Blom@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Carole Charette 

<Carole.Charette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Lord, David (Ext.) <david.lord@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Elizabeth Lindsay 

<Elizabeth.Lindsay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Emmanuelle Gallays <Emmanuelle.Gallays@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Christensen, 

Esther (Ext.) <esther.christensen@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Boulay, Francois (Ext.) <francois.boulay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Geneviève Côté <Genevieve.Cote@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; James Stott <James.Stott@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Jean-François 

Létourneau <Jean-Francois.Letourneau@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Julie Hahn <Julie.Hahn@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Kadé 

Rémy <Kade.Remy@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Karim Adam <Karim.Adam@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Liaison <Liaison@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Lucie Brosseau <Lucie.Brosseau@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Maria Cama <Maria.Cama@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Marie-Christine Lalonde <Marie-Christine.Lalonde@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Marie-Claude Hurens <Marie-

Claude.Hurens@tpsgc- 
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pwgsc.gc.ca>; Mario Morneau <Mario.Morneau@pwgsc-tpsgc.gc.ca>; Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Medias Sociaux / Social Media (TPSGC/PWGSC) <TPSGC.MediasSociaux-SocialMedia.PWGSC@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Melanie Dube (S) <Melanie.Dube2@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Melissa Pacheco 

<Melissa.Pacheco@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Me'Shel Gulliver Bélanger <MeShel.GulliverBelanger@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Nathalie Larocque <Nathalie.Larocque@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Nicholas Dorion 

<Nicholas.Dorion@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Rachel Lagacé <Rachel.Lagace@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Renee Harden 

<Renee.Harden@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Renee Stephen <Renee.Stephen@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Rosemary 

Kinnis <Rosemary.Kinnis@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Sara Lacasse <Sara.Lacasse@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Sarah 

Moreau-Bélanger <Sarah.Moreau-Belanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Yannick Beauvalet 

<Yannick.Beauvalet@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

Objet : Avis médias / Niveau 1 – COVID-19 Tests Abbott ID Now / Agence QMI 

La demande médiatique suivante a été identifiée comme étant de Niveau 1 

Le Secteur des communications travaillera avec votre groupe pour produire la 

première ébauche de la réponse. Toute nouvelle information non approuvée 

antérieurement devra y être indiquée en mauve. 

Plus haut niveau d’approbation requis : Cabinet de la ministre 

Réponse média approuvée par le SMA du programme : octobre-06-20 à 14:00 

Avis médias 

Agence QMI 

Daoust-Braun, Sarah (Agence QMI) 

Date de réception de l'appel : octobre-05-20 à 18:20 
Échéance : octobre-07-20 à 17:00 (ferme)  

Niveau 1 – COVID-19 Tests Abbott ID Now 

CONTEXTE : La journaliste a des questions concernant les tests Abbott ID NOW dont 

7,9 millions de tests ont été réservés. Elle mentionne que selon notre site, nous en 

sommes à l’étape des essais en laboratoire et en points de soins. 

Elle a lu l’article de Global News indiquant que 2,5 millions de tests devraient arriver d’ici la 

fin du mois de décembre, et le reste qui devrait suivre au début de 2021. 

Elle a clairement indiqué vouloir recevoir les réponses au plus tard mercredi. 

ÉNONCÉ DE VALEURS : 

QUESTIONS / RÉPONSES : 

1- Est-ce que les informations de Global News sont toujours exactes? Quand les 

premiers tests Abbott ID NOW devraient arriver au pays? 

2- Est-il possible que vous receviez certains tests au cours de la semaine 

prochaine ou des suivantes? 
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